
,tnie ki, 
'<' ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOT IÓNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

4 AGS0

PORTARIA N9 042 DE 16 DE MARCO DE 2022. 

O Prefeito de Teotônio Vilela PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA, usando das atribuições 
que !lies são conferidas pelo artigo 30 item III da Lei Orgânica do Município e atendendo ao disposto 
na Lei n2 1081 de 05 de dezembro de 2019, que altera os dispositivos da Lei n2 837, de 26 de 
setembro de 2013, que dispõe sobre a restruturação da Lei de criação do Conselho Municipal de 
Saúde de Teotônio Vilela/AL, RESOLVE: 

Art 19 Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde, titulares e suplentes para o 
biênio de 2022 a 2024. 

1 - Representantes do Governo Municipal/Prestadores de Serviços de Saúde: Secretaria Municipal 
de Saúde - Titular: Izabelle Monteiro Alcântara Pereira, Mat. 8503, inscrita no CPF sob o n2 
038.768.434-48 - Suplente: Jéssica Yonah Palmeira Santos de Souza, Mat. 21740, inscrita no CPF sob 
o n2 013.244.274-42 - Secretaria Municipal de Educação - Titular: Maria Zeniida Costa dos Santos, 
Mat. 768, inscrita no CPF sob o n2 034.788.654-09 - Suplente: Márcia Valqufria de Jesus Leite, Mat. 
3985, inscrita no CPF sob o n2 051.655.544-81 - Secretária Municipal de Assistência Desenvolvimento 
Social, Trabalho, Direitos Humanos e Cidadania Titular: Maria Quitéria Lins da Silva, Mat. 3070, 
inscrita no CPF sob o n° 022.772.284-19, Suplente: Barbara dos Santos Silva Rodrigues, Mat. 24212, 
inscrita no CPF sob o n2 068.706.211-01 - Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - 
Titular: José Domingos da Silva Santos, Mat. 8569, inscrito no CPF sob o 069.284.954-80, Suplente: 
José Paulo da Silva Barbosa, Mat. 240840, inscrito no CPF sob o 077.423.086-06. 

II - Representantes dos Trabalhadores de Saúde: Titular: Patrícia Diniz Souza, Mat. 20445, inscrita no 
CPF sob o n9 033.040.494-60, Suplente: Lidiane dos Santos, Mat. 20415, inscrita no CPF sob o n2 

077.347.384-00, Titular: Jailda dos Santos Fernandes, Mat. 20505 inscrita no CPF sob o n2 

911.426.794-20, Suplente: Simone Marques da Silva, Mat. 20628, inscrita no CPF sob o n2 
096.839.644-51; Titular: _lard& Ferreira de Souza, Mat. 26448, inscrito no CPF sob o n2 115.179.934-
31, Suplente: Fernanda de Melo Brandão, Mat. 21824, inscrita no CPF sob o n° 079.259.514-94, 
Titular: Wellingta Barbosa Santos, Mat. 23045, inscrita no CPF sob o n2 074.762.194-22; Suplente: 
Alice Alves Barbosa, Mat. 23215, inscrita no CPF sob o n2 111.402.764-25. 

Ill — Representantes dos Usuários: Titular: Betânia Rosendo dos Santo — Projeto Resgate já, inscrita 
no CPF sob o n2 924.098.224-87, Suplente: Margarida Rosendo Alves — Projeto Resgate A, inscrita no 
CPF sob o n2 122.317.604-52, Titular: Maria Sônia de Souza Silva - Pastoral da Criança, inscrita no CPF 
sob o n2 804.386.444-68, Suplente: Fernanda Aurélio de Souza - Pastoral da Criança, inscrita no CPF 
sob o n2 078.627.234-14, Titular: Jorge Zeferino dos Santos ACCAS, inscrito no CPF sob o n2 

485.087.484-34, Suplente: José Jadielson da Silva Barbosa - ACCAS, inscrito no CPF sob o n2
012.982.214-04, Titular: Juciara Aparecida de Souza - Igreja Católica N. Senhora de Guadalupe, Mat. 

Rua Pedro Cavalcante, no 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 — CEP: 57265-000 — 
Teotônio Vilela — AL, CNN: 12.842.829/0001-10 — E-mail: gabinetepmtv©hotmail.com 



owe 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEareiNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

4 I AGSV6

3163, inscrita no CPF sob o n2 862.702.734-04, Suplente: Elineide dos Santos Oliveira - Igreja Católica 

Nossa Senhora de Guadalupe, Mat. 24057, inscrita no CPF sob o n2 020.780.124-08, Titular: José 

Cicero Ferreira de Meio Associação Divina Misericórdia Nova Jericá, Mat. 3034, inscrita no CPF sob o 

n9 064.320.784-82, Suplente: Aline Rocha dos Santos Silva - Associação Divina Misericórdia Nova 

Jericó, inscrita no CPF sob o n2 049.669.684-02, Titular: Valéria Alves de Albuquerque - Associação 

dos Deficientes de Teotânio Vilela — ADEFITEV, inscrita no CPF sob o n2 013.365.184-30, Suplente: 

Joseildo Silva de Almeida - Associação dos Deficientes de Teotônio Vilela —ADEFITEV, inscrito no CPF 

sob o n2 758.800.404-53, Titular: José Ernesto dos Santos - Associação dos Remanescente de 

Quilombo Abobreira, inscrito no CPF sob o n2 341.518.694-68, Suplente: Elizangela dos Santos - 

Associação dos Remanescente de Quilombo Abobreira, inscrita no CPF sob o n2 042.840.144-98, 

Titular: Rosângela Barbosa da Silva - Associação dos Aposentados e Idosos de Teotônio Vilela — 

APITEV, inscrita no CPF sob o n2 776.826.404-91, Titular: Suplente: Maria Cassiana Batista da Silva - 

Associação dos Aposentados e Idosos de Teotônio Vilela APITEV, inscrita no CPF sob o n2 

116.784.716-40. 

Art. 22. Fica revogada a Portaria n2 de 037 de 12 de março de 2020, bem como as demais 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra. 

GABINETE 0 PREFEITO em Teotônio Vilela AL, 16_, -1 ynarç 

 P-E-DROliENRIQUE DE JESUS PEREIRA 
Prefeito 

2022. 

Rua Pedro Cavalcante, no 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 — CEP: 57265-000 — 
Teotônio Vilela — AL, CNN: 12.842.829/0001-10 — E-mail: gabinetepmtv@hotmail.com 


